



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA

AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500

SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354

CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350

E-Mail : santacruz.ce@hotmail.com.br



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGOEIRO(A)

PROCESSO Nº: PMH-181119-PPRP01

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO

DATA DE ABERTURA: 10/12/2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30M

READEQUADA DE PREÇO

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VIÑAS

CNPJ: 23.535.727/0001-79 CGF: 06.090.335-0

Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, CIDADE: SOBRAL-CE CEP: 62.030-000

FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354 EMAIL: santacruz.ce@hotmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

LOTE 01- ANTIBIÓTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	AMICACINA (SULFATO) 500MG	AMPOLA	475	TEUTO	R\$ 1,00	um real	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
2	AMPICILINA 500MG	COMPRIMIDO	2.000	MULTILAB	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	um mil reais
3	AMPICILINA SÓDICA 1G	AMPOLA	475	TEUTO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
4	AMPICILINA SÓDICA 500MG	AMPOLA	475	TEUTO	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	800	TEUTO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	AMPOLA	800	TEUTO	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais



	R\$	57.448,62	cinquenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos
--	-----	-----------	---

LOTE 03 - FARMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO		
1	RANITIDINA 50MG / 2ML	AMPOLA	2.750	FARMACE	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais		
2	COMPLEXO B GOTAS	FRASCO	2.000	MEDQUIMICA	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 3.860,00	três mil, oitocentos e sessenta reais		
3	COMPLEXO B INJETÁVEL C/ 2ML	AMPOLA	6.000	HYPOFARMA	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais		
4	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 61.5MG/100ML, VALOR POR UND	FRASCO	2.250	NATIVIDA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais		
5	LACTULONA SUSPENSÃO, 120ML	FRASCO	650	NUTRIMED	R\$ 11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.514,00	sete mil, quinhentos e quatorze reais		
6	OMEPRAZOL 40MG, INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	CRISTALIA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais		
7	PROTOVIT 20 ML GOTAS	FRASCO	60	BAYER	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais		
8	RANITIDINA SUSPENSÃO	FRASCO	1.500	NATIVIDA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais		
9	VITAMINA C 500 MG/5ML	AMPOLA	2.750	SANTISA	R\$ 0,96	noventa e seis centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais		
10	VITAMINA C COMPRIMIDO	AMPOLA	950	NATULAB	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais		
11	VITAMINA C GOTAS	FRASCO	3.500	NATULAB	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais		
12	VITAMINA KIM	AMPOLA	2.800	HIPOLABOR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais		
13	VITAMINA K IV	AMPOLA	2.800	HIPOLABOR	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais		
	VALOR TOTAL DO LOTE									
							R\$ 48.994,00	quarenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais		

LOTE 04 - ANTIEMETICOS, ANTITUSSIGENOS, ANTIASMÁTICOS, ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMÍNICO H1										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO		



1	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML PEDIÁTRICO	FRASCO	1.400	FARMACO	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
2	ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML ADULTO	FRASCO	2.000	CIMED	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 14.620,00	quatorze mil, seiscentos e vinte reais
3	AMINOFILINA 24MG	AMPOLA	850	HIPOLABOR	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.037,00	um mil e trinta e sete reais
4	AMIODARONA 150MG	AMPOLA	400	HIPOLABOR	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.384,00	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais
5	BROMETO DE IAPATRÓPIO 0,25/ML	FRASCO	2.500	TEUTO	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
6	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMPOLA	2.400	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
7	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20ML	FRASCO	2.000	MARIOL	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	um mil reais
8	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML PEDIÁTRICO	FRASCO	1.750	FARMACE	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO	FRASCO	1.750	FARMACE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
10	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML	AMPOLA	2.800	HIPOLABOR	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
11	FENOTEROL 5 GM/ML	FRASCO	3.500	HIPOLABOR	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
12	METOCLOPRAMIDA 10MG INJETÁVEL	AMPOLA	1.100	ISOFARMA	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
13	METRONIDAZOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5%.	AMPOLA	1.250	ISOFARMA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
14	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML	AMPOLA	625	HIPOLABOR	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 756,25	setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								

LOTE 05- FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 05ML	AMPOLA	5000	FARMACE	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
2	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	7500	FARMACE	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10 ML	AMPOLA	1750	FARMACE	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais



4	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	2750	FARMACE	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 935,00	novecientos e trinta e cinco reais
5	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	2750	FARMACE	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 1.045,00	um mil e quarenta e cinco reais
6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	AMPOLA	500	ISOFARMA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
7	MANITOL 20% 250ML	FRASCO	125	FRESENIUS	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
8	SOLUÇÃO RINGER 500ML	FRASCO	1350	FRESENIUS	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
9	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML	FRASCO	1063	FRESENIUS	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.677,20	quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos
10	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	FRASCO	1850	ISOFARMA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.700,00	três mil, setecentos reais
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRASCO	2375	FRESENIUS	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4.987,50	quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRASCO	2375	FRESENIUS	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.937,50	cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRASCO	7500	FRESENIUS	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
14	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:1	FRASCO	1925	ISOFARMA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 6.737,50	seis mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
15	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:2	FRASCO	1875	ISOFARMA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 3.656,25	três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
16	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:3	FRASCO	1875	ISOFARMA	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.343,75	dois mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
17	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:4	FRASCO	1875	ISOFARMA	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
18	SORO GLICOSADO 5% 1000ML	FRASCO	875	ISOFARMA	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 1.653,75	um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sete centavos
19	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	2250	FRESENIUS	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais



VALOR TOTAL DO LOTE		LOTE 06 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS (PERFURO CORTANTES)										VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
							R\$ 73.488,45	setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos					
1	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 26G X3 1/2 (0,45 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	PROCARE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	
2	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 16G X3 1/2 (1,7 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	PROCARE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	
3	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 17G X3 1/2 (1,5 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	PROCARE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	
4	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 18G X3 1/2 (1,3 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	PROCARE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	
5	AGULHA DESC. 13 X 0,30 CX. COM 100	CAIXA	95	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	
6	AGULHA DESC. 13 X 0,38 CX. COM 100	CAIXA	95	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	
7	AGULHA DESC. 13 X 0,40 CX. COM 100	CAIXA	95	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	
8	AGULHA DESC. 13 X 0,45 CX. COM 100	CAIXA	95	SR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	
9	AGULHA DESC. 13 X 0,55 CX. COM 100	CAIXA	95	SR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	
10	AGULHA DESC. 25 X 0,60 CX. COM 100	CAIXA	118	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	
11	AGULHA DESC. 25 X 0,70 CX. COM 100	CAIXA	118	SR	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais	R\$ 1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais	R\$ 1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais	
12	AGULHA DESC. 25X 0,80 CX. COM 100	CAIXA	118	SR	R\$ 9,20	noventa e dois centavos	R\$ 1.085,60	um mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.085,60	um mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.085,60	um mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	
13	AGULHA DESC. 25 X 0,90 CX. COM 100	CAIXA	118	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	
14	AGULHA DESC. 25 X 1,00 CX. COM 100	CAIXA	118	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	
15	AGULHA DESC. 30 X 0,70 CX. COM 100	CAIXA	42	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	
16	AGULHA DESC. 30 X 0,80 CX. COM 100	CAIXA	42	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	
17	AGULHA DESC. 30 X 0,90 CX. COM 100	CAIXA	42	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	
18	AGULHA DESC. 30 X 1,00 CX. COM 100	CAIXA	42	SR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	



19	AGULHA DESC. 40 X 0,80 CX. COM 100	CAIXA	42	SR	R\$	4,00	quatro reais	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais um mil, setecentos e oitenta e dois reais
20	AGULHA DESC. 40 X 1,20 CX. COM 100	CAIXA	162	SR	R\$	11,00	onze reais	R\$	1.782,00	seiscientos e oitenta e dois reais
21	AGULHA DESC. 40 X 1,60 CX. COM 100	CAIXA	62	SR	R\$	11,00	onze reais	R\$	682,00	oitocentos reais
22	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	UNIDADE	10.000	SR	R\$	0,08	oito centavos	R\$	800,00	oitocentos reais
23	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNIDADE	10.000	SR	R\$	0,08	oito centavos	R\$	800,00	oitocentos reais
24	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNIDADE	6.500	SR	R\$	0,10	dez centavos	R\$	650,00	seiscientos e cinquenta reais
25	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	6.000	SR	R\$	0,12	doze centavos	R\$	720,00	setecientos e vinte reais
26	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM 0 (FEC. GERAL GINEC.OBST.) 24 UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$	60,71	sessenta reais e setenta e um centavos	R\$	849,94	oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos
27	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,6CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	910,00	novecientos e dez reais
28	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0CM (GASTRO.) 24UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	910,00	novecientos e dez reais
29	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTERIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$	68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	959,00	novecientos e cinquenta e nove reais
30	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$	1.148,00	um mil, cento e quarenta e oito reais
31	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$	1.148,00	um mil, cento e quarenta e oito reais
32	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$	1.148,00	um mil, cento e quarenta e oito reais



33	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 1.148,00	um mil, cento e quarenta e oito reais
34	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 1.148,00	um mil, cento e quarenta e oito reais
35	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM, (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	14	TECHNOFIO	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 1.148,00	um mil, cento e quarenta e oito reais
36	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	14	DONATI	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
37	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	14	DONATI	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
38	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	14	DONATI	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
39	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	14	DONATI	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
40	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	14	DONATI	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
41	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLILACTINA 0 AG. 3/8 CI R. CIL. 3 CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	52	BIOLENE	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 580,32	quinhentos e oitenta reais e trinta e dois centavos



42	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 2-0 AG. Vz CIR. CIL 3.5 CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	52	BIOLENE	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 580,32	quinhentos e oitenta reais e trinta e dois centavos
43	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 3-0 AG. 1/2 CIR. CIL. 3.5 CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	52	BIOLENE	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 580,32	quinhentos e oitenta reais e trinta e dois centavos
44	SERINGA 10ML - COM AGULHA 2X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	7.500	SR	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
45	SERINGA 10 ML-SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	7.500	SR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
46	SERINGA 10ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	3.750	SR	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
47	SERINGA IML - COM AGULHA 13X4,5 DESCARTÁVEL	UNIDADE	7.500	SR	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
48	SERINGA IML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	3.750	SR	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
49	SERINGA 20 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	7.500	SR	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
50	SERINGA 20 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	6.250	SR	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
51	SERINGA 20 ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	6.250	SR	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
52	SERINGA 3 ML - SEM AGULHA DESCARTAVEL	UNIDADE	7.500	SR	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
53	SERINGA 3 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	7.500	SR	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
54	SERINGA 3 ML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	1.750	SR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
55	SERINGA 5 ML-SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	7.500	SR	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
56	SERINGA 5 ML - COM AGULHA 25X5 DESCARTÁVEL	UNIDADE	2.750	SR	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 935,00	novecentos e trinta e cinco reais
57	SERINGA 5 ML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	1.750	SR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								
LOTE 07 - SONDAS E TUBOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	FIXADOR TUDO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	15	WELL LEAD	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais



3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.08, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	150	GOODCOME	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.16, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	150	GOODCOME	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
9	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, N.14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	150	GOODCOME	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 C/ 20 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 0,81	oitenta e um centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
11	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNIDADE	300	FOYOMED	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	150	FOYOMED	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos
14	SONDA TRAQUEAL, N. 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	150	FOYOMED	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
15	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
16	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
17	SONDA URETRAL Nº 14 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
18	SONDA URETRAL Nº 06 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecientos reais
19	SONDA URETRAL Nº 9 16 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	FOYOMED	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
20	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LATEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO005CC, 02VIAS, ESTÉRIL, Nº 14	UNIDADE	300	WELL LEAD	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.209,00	um mil, duzentos e nove reais



21	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 12	UNIDADE	300	WELL LEAD	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
22	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 16	UNIDADE	300	WELL LEAD	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
23	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 20	UNIDADE	300	WELL LEAD	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
24	SONDA, DE FOLLEY, N.8, 02 VIAS ESTÉRIL	UNIDADE	225	WELL LEAD	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 596,25	quinhentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
25	SONDA, DE FOLLEY, N.10, 02 VIAS ESTÉRIL	UNIDADE	200	WELL LEAD	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
26	SONDA, DE FOLLEY, N.16, 03 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	WELL LEAD	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
27	SONDA, DE FOLLEY, N.18, 02 VIAS, BALAO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	WELL LEAD	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
28	SONDA, DE FOLLEY, N.18, 03 VIAS, BALAO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	WELL LEAD	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
29	SONDA, DE FOLLEY, N.20, 03 VIAS, BALAO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	WELL LEAD	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
30	SONDA, DE FOLLEY, N.22, 03 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	WELL LEAD	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.196,00	um mil, cento e noventa e seis reais
31	SONDA NASOGASTRICA, N. 04, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	400	FOYOMED	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
32	SONDA NASOGASTRICA, N. 06, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	400	FOYOMED	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
33	SONDA NASOGASTRICA, N. 06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
34	SONDA NASOGASTRICA, N. 08, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
35	SONDA NASOGASTRICA, N. 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
36	SONDA NASOGASTRICA N. 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
37	SONDA NASOGASTRICA, N. 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais

38	SONDA NASOGASTRICA N.14, CURTA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 197,50	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
39	SONDA NASOGASTRICA N.18, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
40	SONDA NASOGASTRICA N.20, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
41	SONDA NASOGASTRICA N.22, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
42	SONDA NASOGASTRICA N.22, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
43	SONDA, RETAL, N.10, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 152,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
44	SONDA, RETAL, N.14, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 152,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
45	SONDA, RETAL, N.12, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
46	SONDA, RETAL, N.16, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
47	SONDA, RETAL, N.18, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
48	SONDA, TRAQUEAL, N. 04, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
49	SONDA, TRAQUEAL, N. 10, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
50	SONDA, TRAQUEAL, N. 12, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 912,50	novecientos e doze reais e cinquenta centavos
51	SONDA, TRAQUEAL, N. 14, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 987,50	novecientos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
52	SONDA, TRAQUEAL, N.16, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 987,50	novecientos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
53	SONDA, TRAQUEAL, N. 18, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 1.025,00	um mil e vinte e cinco reais

879



54	SONDA, TRAQUEAL, N. 06, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 837,50	oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos.
55	SONDA, TRAQUEAL, N. 08, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1.250	FOYOMED	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 837,50	oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
56	SONDA, URETRAL, N. 04, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 167,50	cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
57	SONDA, URETRAL, N. 06, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	FOYOMED	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
58	SONDA, URETRAL, N. 08, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 152,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
59	SONDA, URETRAL, N. 18, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
60	SONDA, URETRAL, N. 20, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
61	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 3,0	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
62	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N3 3,5	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
63	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 4,0	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 894,00	oitocentos e noventa e quatro reais
64	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N? 4,5	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
65	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 5,0	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
66	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 5,5	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 944,00	novecentos e quarenta e quatro reais
67	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 6,0	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 914,00	novecentos e quatorze reais

Handwritten mark resembling a stylized '9' or '0'.



68	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 6,5	UNIDADE	200	COMPER	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 974,00	novecientos e setenta e quatro reais
69	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 7,0	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
70	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 7,5	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 780,00	setecientos e oitenta reais
71	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 8,0	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 894,00	oitocientos e noventa e quatro reais
72	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 8,5	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
73	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N2 9,0	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 944,00	novecientos e quarenta e quatro reais
74	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N2 2.5	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 884,00	oitocientos e oitenta e quatro reais
75	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N2 3.0	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 884,00	oitocientos e oitenta e quatro reais
76	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N2 3.5	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 884,00	oitocientos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE								
					R\$	44.799,00	quarenta e quatro mil,	

LOTE 08 - EPI'S E MATERIAL ASSÉPTICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	875	THEOTO	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.736,25	três mil, setecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
2	AGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SEPTICO TÓPICO LOCAL E HEMOSTÁTICO	LITRO	112	FARMAX	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 754,88	setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
3	ALCOOL 70% 1000ML	UNIDADE	500	ITAJA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
4	ALCÓOL 70% 500ML	UNIDADE	300	ITAJA	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.014,00	um mil e quatorze reais
5	ALCOOL GEL 70% 500ML	FRASCO	375	CICLO FARMA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais



6	ÁLCOOL IODADO 500ML	FRASCO	37	QUELL	R\$ 46,17	quarenta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 1.708,29	um mil, setecentos e oito reais e vinte e nove centavos
7	CLOREXEDINA 0,2 1000ML	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 24,58	vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 909,46	novecientos e nove reais e quarenta e seis centavos
8	CLOREXEDINA 0,5 1000ML	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 24,58	vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 909,46	novecientos e nove reais e quarenta e seis centavos
9	DETERGENTE ENZIMATICO	LITRO	65	FORTSAN	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
10	DETERGENTE NÃO ENZIMÁTICO	LITRO	37	FORTSAN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
11	ÉTER SULFÚRICO - PREÇO POR LITRO	LITRO	30	RIOQUIMICA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
12	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 1000ML	LITRO	25	BRIT	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 308,75	trezentos e oito reais e setenta e cinco centavos
13	GLICERINA PURA 500ML	FRASCO	65	SOLUMED	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 555,75	quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
14	GORRO DESCARTAVEL PCT	PACOTE	225	DESCARPACK	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.752,75	um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos
15	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 6.5	PAR	600	DESCARPACK	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
16	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.0	PAR	750	DESCARPACK	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 982,50	novecientos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
17	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.5	PAR	950	DESCARPACK	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 1.244,50	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
18	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.0	PAR	950	DESCARPACK	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 1.225,50	um mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
19	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.5	PAR	950	DESCARPACK	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 1.529,50	um mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
20	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO- "G" C/100	CAIXA	450	DESCARPACK	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
21	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "M" C/100	CAIXA	525	DESCARPACK	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 9.975,00	noventa e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais



22	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO- "p" C/100	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	
23	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "pp" C/100	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	
24	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO "G" C/100	CAIXA	175	DESCARPACK	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais	
25	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO "M" C/100	CAIXA	175	DESCARPACK	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais	
26	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO "P" C/100	CAIXA	175	DESCARPACK	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 1.384,25	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	
27	MÁSCARA BICO DE PATO	UNIDADE	400	DESCARPACK	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais	
28	MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETA ADULTO	UNIDADE	137	FOYOMED	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.149,43	um mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	
29	MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETA INFANTIL	UNIDADE	137	FOYOMED	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.149,43	um mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/50 UND	CAIXA	325	CIRUTI	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.587,00	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais	
31	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS EM FALSO TECIDO COM TIRAS 20G C/50 UND	CAIXA	312	CIRUTI	R\$ 3,00	três reais	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais	
32	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 41,89	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.549,93	um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos	
33	SABÃO LÍQUIDO - ANTI - SÉPTICO	LITRO	115	FORTSAN	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 786,60	setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos	
34	SABÃO LÍQUIDO C/GLICERINA	LITRO	44	FORTSAN	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 946,00	novecientos e quarenta e seis reais	
35	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ - PCT/100	PACOTE	225	JARC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 900,00	novecientos reais	
36	TINTURA DE IODO 1000ML	UNIDADE	37	FARMAX	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 197,21	cento e noventa e sete reais e vinte e um centavos	
37	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ELÁSTICO 20G C/100	CAIXA	250	DESCARPACK	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 67.398,44	sessenta e sete mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos

LOTE 09 - ALGODAO, ATADURAS E FITAS



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	255	NEVOA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
2	APARELHOS PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	15	ROCHE	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
3	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 15CMx3M C/ 12 UND	PACOTE	375	BIOTEXTIL	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.077,50	dois mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos
4	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMx3M C/ 12 UND	PACOTE	375	BIOTEXTIL	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
5	ATADURA ELASTICA TAMANHO 10CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	ATADURA ELASTICA TAMANHO 12CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
7	ATADURA ELASTICA TAMANHO 15CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
8	ATADURA ELASTICA TAMANHO 20CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
9	ATADURA ELASTICA TAMANHO 5CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.128,50	dois mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos
10	ATADURA ELASTICA TAMANHO 8CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	CREMER	R\$ 25,29	vinte e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.276,10	dois mil, duzentos e setenta e seis reais e dez centavos
11	ATADURA GESSADA, 10 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	215	POLARFIX	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 427,85	quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos
12	ATADURA GESSADA, 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	215	POLARFIX	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 1.083,60	um mil e oitenta e três reais e sessenta centavos
13	ATADURA GESSADA, 6 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	215	POLARFIX	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 309,60	trezentos e nove reais e sessenta centavos
14	COMPRESSA DE GAZE. NA MEDIDA DE 7,5CMx7,5CM C/500 UND - PREÇO POR PCT	PACOTE	400	BIOTEXTIL	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
15	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91- PREÇO POR ROLO	ROLO	650	BIOTEXTIL	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
16	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5M C/ CAPA PREÇO POR ROLO	PACOTE	1.625	MISSNER	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.846,25	onze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
17	FITA ADESIVA HOSPITAL	ROLO	1.300	EUROCEL	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.771,00	quatro mil, setecentos e setenta e um reais

18	FITA MICRO POROSA, 2,5CMX10M C/ CAPA -PREÇO POR UND	ROLO	200	MISSNER	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
19	FITA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30M EXCELENTE FIXAÇÃO, - PREÇO POR UND	ROLO	500	EUROCEL	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta e dois reais
20	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE 25 MM DE COMPRIMENTO, C/15 MTS	ROLO	22	LEMGRUBER	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
21	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PACOTE	185	BIOTEXIL	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 4.828,50	quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
22	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, C 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 13 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PACOTE	225	BIOTEXIL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
23	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CAIXA	57	CIEX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
24	TIRA, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA. CX/50 TIRAS	CAIXA	175	ROCHE	R\$ 31,04	trinta e um reais e quatro centavos	R\$ 5.432,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais
25	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT	PACOTE	37	LEMGRUBER	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 999,00	noventa e sete reais e nove centavos
26	TUBO LÁTEX Nº 204 GARROTE, PCT C/15 MT	PACOTE	37	LEMGRUBER	R\$ 83,03	oitenta e três reais e três centavos	R\$ 3.072,11	três mil e setenta e dois reais e onze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								
R\$ 66.999,21								

LOTE 11 - EQUIPOS E SCALIPS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	12.500	TKL	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 6.125,00	seis mil, cento e vinte e cinco reais
2	EQUIPO BURETA MICROGOTAS	UNIDADE	5.750	CIRUTE	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 6.612,50	seis mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
3	EQUIPO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UNIDADE	1.500	LAMEDID	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
4	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTO	UNIDADE	6.750	TKL	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.712,50	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos



5	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP.	UNIDADE	4.250	WILTEX	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
6	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	1.300	DESCARPACK	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
7	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N9 19	UNIDADE	3.500	WILTEX	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
8	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N9 21	UNIDADE	3.500	WILTEX	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
9	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N9 23	UNIDADE	4.850	WILTEX	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 242,50	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
10	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N9 25	UNIDADE	4.850	WILTEX	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 242,50	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
11	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N9 27	UNIDADE	3.500	MEDIX	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
12	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	3.500	POLYMED	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE								

	VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 489.460,97	quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta reais e noventa e sete centavos
--	--------------------------------	-----------------------	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 489.460,97 quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta reais e noventa e sete centavos

PRAZOS	
VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (Setenta e Cinco) Dias. A partir da data de sua abertura.	
Prazo de Fornecimento: Conforme Contrato.	

Sobral-CE, 16 de Dezembro de 2019.


MIGUEL FROTA VIÑAS

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junc
 CNPJ: 23.535.727/0001-7
 CPF: 06.040.325.